

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"/
" " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

"/
" " 2016 г.

Наименование стройки: Здание по адресу: г.Тула, ул.Ряжская, д.18, секц.А
Объект №

на ремонт кровли жилого дома
Наименование объекта: Здание по адресу: г.Тула, ул.Ряжская, д.18, секц.А
Основание:

Локальный сметный расчет № 11/02/16 (допол.)
(Локальная смета)

Сметная стоимость 317,519 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 552 чел.час.
Сметная заработная плата 70,877 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|------|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|----------------------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| №п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправк. коэффициент | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффици. пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗПР всего, чел-ч |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Лист 1.

1 Е:09-05-(06-01) Ресурсы основного профилированного настила

1 м 114,7 3,40
реша Е:09-05-006-01

| | | | | | | | | | | |
|------------|------|------|--------|-------|---------|--|--|--|--|-------|
| ЗП | 2,85 | 1,00 | 326,90 | 16,00 | 5230,32 | | | | | |
| ЭМ | 0,55 | 1,00 | 63,09 | 5,51 | 347,60 | | | | | |
| в т.ч. ЗПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | | | | | |
| МР | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| НР от ФОТ | | | 264,79 | | 3608,92 | | | | | 39,00 |
| СП от ФОТ | | | | | | | | | | |
| ЗПР | | | 236,19 | | 3033,59 | | | | | |
| % | | 69 | | | | | | | | |
| % | | 58 | | | | | | | | |
| чел-ч | | 0,34 | | | | | | | | |

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

1400

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

Всего по позиции

890,97 12220,43 39,00

2 прайс Конек К1П2 0,7х200х200х1250 (202,4руб. :18% *2% *6,2%) м 90 185,80 1,00 16722,00 16722,00

3 прайс Ендова ЕВ2 0,7х200х200х15х1250 (202,4руб. :18% *2% *6,2%) м 21,8 185,80 1,00 4050,44 4050,44

4 прайс Ендова ЕН1 0,7х235х235х15х1250 (шине) (255,2руб. :18% *2% *6,2%) м 20 234,27 1,00 4685,40 4685,40

5 прайс Планка торц. ПТ 1-1 0,7х110х110х1250 (105,6руб. :18% *2% *6,2%) м 44,6 96,95 1,00 4323,97 4323,97

6 Е10-01-044-12 Обивка стенок глухих окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны 100 м2 0,04 5832,03 Е10-01-044-12
МДС3 п.4.7

ЗП 608,80 1,15 28,00 16,00 448,08
ЗМ 12,84 1,25 0,64 8,77 5,63
в т.ч. ЗПМ 0,85 1,25 (0,04) 16,00 (0,68)
МР 5210,39 1,00 208,42 5,51 1148,37
НР от ФОТ 29,78 403,88
СП от ФОТ 15,02 192,97
ЗТР 79,79

Всего по позиции 281,86 2198,93 3,67

7 Р58-5-3 Ремонт деревянных элементов конструкции крыши ската стропильных ног из бруса в 100 м 2,1 7758,35 Р58-5-3

ЗП 1196,22 1,00 2512,06 16,00 40192,99
ЗМ 21,25 1,00 44,63 8,95 399,39
в т.ч. ЗПМ 0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)
МР 6540,88 1,00 13735,85 2,88 39559,24
НР от ФОТ 2085,01 28537,02 315,19
СП от ФОТ 1632,84 20900,35
ЗТР 150,09

Исполнитель:

Крюкова Т.М.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

Всего по позиции

20010,39 129588,99 315,19

8 P58-12-1 Устройство обрешетки сплошной из досок

100 м2 1,03 2541,80 P58-12-1

| | | | | | |
|------------|---------|------|---------|-------|----------|
| ЗП | 236,50 | 1,00 | 243,60 | 16,00 | 3897,52 |
| ЭМ | 31,76 | 1,00 | 32,71 | 8,74 | 285,91 |
| в т.ч. ЗПМ | 5,55 | 1,00 | (5,72) | 16,00 | (91,46) |
| МР | 2273,54 | 1,00 | 2341,75 | 4,46 | 10444,19 |
| НР от ФОТ | | | 206,94 | | 2832,18 |
| СП от ФОТ | | | 162,06 | | 2074,27 |
| Итого | | | | | 32,78 |

Всего по позиции

2987,06 19534,07 32,78

9 P58-2-1 Разборка стеновых окон прямоугольных двускатных

100 окон 0,05 2546,23 P58-2-1

| | | | | | |
|------------|---------|------|--------|-------|---------|
| ЗП | 2535,86 | 1,00 | 126,79 | 16,00 | 2028,69 |
| ЭМ | 10,37 | 1,00 | 0,52 | 5,50 | 2,85 |
| в т.ч. ЗПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) |
| МР | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| НР от ФОТ | | | 105,24 | | 1440,37 |
| СП от ФОТ | | | 82,41 | | 1054,92 |
| Итого | | | | | 17,07 |

Всего по позиции

314,96 4526,83 17,07

10 E-10-01-003-01 Устройство стеновых окон МДС35 п.4.7

1 стенов ос окно 5 383,21 E-10-01-003-01

| | | | | | |
|------------|--------|------|---------|-------|----------|
| ЗП | 52,84 | 1,15 | 303,83 | 16,00 | 4861,28 |
| ЭМ | 16,54 | 1,25 | 103,38 | 8,63 | 892,13 |
| в т.ч. ЗПМ | 1,39 | 1,25 | (8,69) | 16,00 | (139,00) |
| МР | 313,83 | 1,00 | 1569,15 | 4,22 | 6621,82 |
| НР от ФОТ | | | 331,90 | | 4500,25 |
| СП от ФОТ | | | 167,35 | | 2150,12 |
| Итого | | | | | 38,12 |

Всего по позиции

2475,61 19025,60 38,12



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|------------|-------|------|--------|------|--------|-------|--------|------|
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | |
| | | МР | | | 646,06 | 1,00 | 244,21 | 2,06 | 503,07 | |
| | | НР от ФОТ | % | 80 | | 1,15 | 33,41 | | 452,48 | 4,17 |
| | | СП от ФОТ | % | 37 | | | 16,53 | | 209,27 | |
| | | ЗПР | цел-ч | 9,59 | | | | | | |

Всего по позиции

331,08 1744,52 4,17

15 E12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандмауэры, перегороды, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали(МДС35 п.4.7) мелкие покрытия от конька до трубы ДВК "языки")

| | | | | | | | | | | |
|----------|------|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 100 м2 | 0,36 | 14460,12 | | | | | | | | |
| покрытия | | | | | | | | | | |
| ТМ | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------|----------|--------|---------|-------|----------|--|--|--|--|-------|
| ЗП | 898,62 | 1,15 | 372,03 | 16,00 | 5952,46 | | | | | |
| ЭМ | 19,16 | 1,25 | 8,62 | 7,83 | 67,51 | | | | | |
| в т.ч. ЗПМ | 2,42 | 1,25 | (1,09) | 16,00 | (17,42) | | | | | |
| МР | 13542,34 | 1,00 | 4875,24 | 2,35 | 11456,82 | | | | | |
| НР от ФОТ | | 1,15 | 402,97 | | 5492,29 | | | | | 46,68 |
| СП от ФОТ | | | 206,15 | | 2626,75 | | | | | |
| ЗПР | | | | | | | | | | |
| | цел-ч | 112,75 | | | | | | | | |

Всего по позиции

5865,01 25595,83 46,68

16 A311-01-146-1 Плотушка. Мусор строительный с плотушкой вручную

| | | | | | | | | | | |
|---|------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Т | 2,32 | 24,19 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------|-------|------|--------|-------|--------|--|--|--|--|------|
| ЗП | 3,88 | 1,00 | 9,00 | 16,00 | 144,03 | | | | | |
| ЭМ | 20,31 | 1,00 | 47,12 | 7,07 | 333,13 | | | | | |
| в т.ч. ЗПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,00 | (0,00) | | | | | |
| МР | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| НР от ФОТ | | 1,00 | 9,00 | | 122,43 | | | | | 1,35 |
| СП от ФОТ | | | 5,40 | | 69,13 | | | | | |
| ЗПР | | | | | | | | | | |
| | цел-ч | 0,58 | | | | | | | | |

Всего по позиции

70,52 668,72 1,35

17 A310-3005-1 Перевозка грузов автопогрузчиком-самоскладом грузоподъемностью 10 т работающим вне карьера на расстоянии до 5 км (класс груза 1)

| | | | | | | | | | | |
|---|------|------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Т | 2,32 | 8,56 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------|------|------|--------|------|--------|--|--|--|--|--|
| ЭМ | 8,56 | 1,00 | 19,86 | 4,42 | 87,78 | | | | | |
| в т.ч. ЗПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 0,00 | (0,00) | | | | | |

Всего по позиции

19,86 87,78 0,00

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

Прямые затраты по разделу

181202,55

Накладные расходы по разделу

52477,56

Сметная прибыль по разделу

35403,48

Итого по разделу

269083,59

Итого по всем разделам

269083,59

Мусор

2,32

Заработная плата

70876,72

Эксплуатация машин

2453,86

в том числе заработная плата машинистов

256,64

Материалы

107871,97

Накладные расходы по смете

52477,56

Сметная прибыль по смете

35403,48

Затраты основных рабочих

551,95

Затраты машинистов

1,27

Общие затраты

553,22

Итого

269083,59

Итого

48135,05

Всего

317518,64

Составил

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение "Учебно-научный центр
"Экономический колледж"
на основании приказа от 24.03.2016 г.

Согласовано в сумме 317518,64 руб.
Принято, обязательство передано в оплату
материалов осуществляет заказчик

24.03.2016 г.

64/45

✓

Исполнитель:

Крючкова Т.М.